Tracunhaém – PE, nos termos do convênio nº 037/2025, proveniente 

da Secretaria de Educação do Estado de Pernambuco/PE, conforme 

especificações contidas no Projeto Básico. CONTRATADO: 

ISNARD ENGENHARIA LTDA – ME. CNPJ: 43.081.856/0001-41. 

VALOR: R$ 6.843.029,21 (seis milhões, oitocentos e quarenta e três 

mil e vinte e nove reais e vinte e um centavos). VIGÊNCIA: 15 

(quinze) meses. Data da assinatura: 09/12/2025. 

Tracunhaém - PE, 09 de dezembro de 2025. 

ALUÍZIO XAVIER DA SILVA 
Prefeito do Município de Tracunhaém 

Publicado por: 
Djair Batista Dos Santos

[...]

orçamentária que se tornaram insuficientes durante o exercício 

vigente. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto ao Orçamento Municipal de 2025, aprovado pela 

Lei nº 952 de 29 de novembro de 2024, crédito adicional suplementar 

no valor de R$ 90.807,58 (noventa mil e oitocentos e sete reais e 

cinquenta e oito centavos) destinado ao reforço das dotações 

discriminadas no anexo único, que integra este Decreto. 

Art. 2º. Para acorrer às despesas com a abertura do crédito definido no 

art. 1º serão utilizados os recursos orçamentários de igual valor,

[...]

automotores (ambulância, van, pick-up, carro de passeio e minivan), 

para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e 

Secretaria Municipal de Saúde de Vertente do Lério/PE. Empresa 

Vencedora: CAR LOCA COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS 

LTDA, inscrita no CNPJ: 53.023.822/0001-54. Valor total: R$ 

920.970,00 (novecentos e vinte mil novecentos e setenta reais). 

Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 01 de dezembro de 

2025. 

AMILTON ARRUDA DO NASCIMENTO 
Secretário de Educação 

Publicado por: 
Renata Gomes da Silva 

Código Identificador:6E005634 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2025 - FME